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for høj. Som et Middel til at udvikle Land- 
brugskrediten paa kort Frist foreslaar Land- 
brugsinstitutet Oprettelsen af en interna- 
tional Bank, som skulde arbejde i Forstaa- 
else med det internationale Landbrugs- 
kreditselskab. Banken skulde endvidere 
samarbejde med de nationale Instituter for 
Landbrugskredit. 

Det internationale Landbrugsinstitut 
har udarbejdet Forslag til Statut angaaende 
Oprettelsen af et Institut for Landbrugs- 
kredit paa kort Frist og agter at sammen- 
kalde en Konference om Spørgsmaalet. 

G-uldspørgsmaalet. 

I  Henhold til Raadets Beslutninger den 
14. December 1928 og 17. Juni 1929 ud- 
nævnte den finansielle Komité en særlig 
Delegation bestaaende af nogle af dens 
Medlemmer og nogle Eksperter, hvis Op- 
gave det var at undersøge Aarsagerne til 
Svingningerne i Guldets Købekraft og dis- 
ses Virkninger paa det økonomiske Liv 
samt at udarbejde en Beretning angaaende 
dette Spørgsmaal. 

Delegationen har endnu kun udarbej- 
det foreløbige Beretninger og en Oversigt 
over de forskellige Landes Lovgivning an- 
gaaende Guld samt en særlig Analyse af 
Aarsagerne til og Virkningerne af Guldets 
Bevægelser i de sidste Aar i Frankrig, Stor- 
britannien, Tyskland og de Forenede Sta- 
ter. 

I første foreløbige Beretning under- 
søgte Delegationen, om Tilbudet af Guld i 
de kommende Aar kan anses for at være til- 
strækkeligt til at tilfredsstille Efterspørg- 
selen efter Guld bestemt til monetære For- 
maal, eller med andre Ord om Guldproduk- 
tionen paa den ene Side og den normale 
Forøgelse af Efterspørgselen efter Guld, 
efterhaanden som Verdensproduktionen og 
-handelen udvikler sig, paa den anden Side 
stiller sig saaledes, at man indenfor en Aar- 
række kan forudse en almindelig Tendens 
til stigende eller dalende Priser, Delegatio- 
nen kom til den Slutning, at utilstrække- 
lige Forsyninger af nyt Guld disponibelt 
for monetære: Formaal i en ikke meget 

fjern Fremtid kunde medføre et dalende 
Prisniveau. Dog mente Delegationen, at 
det var muligt at finde neutraliserende Mid- 
ler, og at det vilde være ønskeligt, at man 
nøje overvaagede den fremtidige Udvikling 
og traf saadanne Forholdsregler, som kunde 
medføre en Økonomisering af Guldet. 

Herunder anføres, at man kan give 
Afkald paa Guld til Møntformaal i den 
indre Omsætning, at man kan ændre Guld- 
dækningsreglerne, hvilket dog sandsynlig- 
vis bedst gøres ved en international For- 
staaelse, at man kaii gøre Brugen af Checks 
og Anvisninger mere almindelig, eventu- 
elt ved at opgive Kravet om Stempelaf- 
gift, at man kan erstatte de smaa Sedler 
med Skillemønt, samt endelig at man kan 
gaa over til Guldvekselfoden, hvilket skøn- 
nes særlig formaalstj enligt, forsaavidt an- 
gaar de Lande, der endnu ikke har stabili- 
seret deres Pengevæsen. 

Om der er Guld nok til at tjene som Ba- 
sis for Kreditgivning og Priser, afhænger 
imidlertid ikke blot af det samlede Kvantum, 
men ogsaa af Guldets Fordeling mellem 
Landene. 

Det sidste Spørgsmaal har Delegationen 
gjort til Genstand for en Undersøgelse i 
sin 2. foreløbige Beretning. 

Delegationen anfører heri, at Fordelin- 
gen af Guld siden 1914 i væséntlig Grad 
har været bestemt af andre Faktorer end 
rent monetære og har været Resultatet af 
anormale økonomiske Forhold. Der hen- 
vises til, at politiske Momenter har gjort 
sig gældende og til, at Tilliden, som er en 
Grundbetingelse for den monetære Sta- 
bilitet, i mange Tilfælde har manglet dels 
paa Grund af Erindringen om Inflations- 
tiden, dels paa Grund af politiske Begiven- 
heder siden Genindførelsen af Guldfoden i 
de fleste Lande. 

Særlig fremhæves Usikkerheden med 
Hensyn til den økonomiske Udvikling og 
den overdrevne Protektionisme, idet det 
udtales, at intet System kan fungere til- 
fredsstillende, hvis Staten, hver Gang der 
sker en Forrykkelse i Balancen med Hensyn 
til de internationale Forpligtelser, straks 
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